

Gliwice 06.05.2025 r.

nr sprawy: DZ/DZ-381-9-3/25

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dot. postępowania konkursowego w zakresie wykonywania badań cytogenetycznych i molekularnych w Onkohematologii dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie - Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

W nawiązaniu do treści zapytania, Zamawiający przekazuje treść złożonego pytania i udzielonej odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 11 wzoru Umowy, tak by określał Strony jako odrębnych administratorów przetwarzanych danych i który po zmianie otrzymałby następujące brzmienie:

„§ 11

1. Zamawiający i Przyjmujący zamówienie są odrębnymi administratorami, w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej jako „RODO”), w stosunku do danych osobowych, które przetwarzają w związku z realizacją niniejszej Umowy, w tym danych osobowych dotyczących pacjentów, osób udzielających świadczeń zdrowotnych, osób zlecających badanie lub innych osób, z pomocą których wykonują Umowę.
2. Zamawiający i Przyjmujący zamówienie, jako podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych zobowiązane do prowadzenia, przechowywania i udostępniania dokumentacji medycznej w sposób określony w obowiązujących przepisach prawa, będą sobie wzajemnie udostępniać dane osobowe pacjentów, jak również dane osobowe osób udzielających świadczeń zdrowotnych lub osób zlecających badanie, w zakresie niezbędnym w celu zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych w związku z realizacją Umowy, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. h RODO w związku z art. 26 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz § 9 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania.
3. Strony udostępnią sobie dane osobowe pracowników lub współpracowników, z pomocą których wykonują Umowę, w zakresie niezbędnym do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów Stron, jakim jest zawarcie i wykonanie Umowy. Zakres udostępnionych danych osobowych może obejmować: imię i nazwisko, miejsce zatrudnienia oraz dane kontaktowe.
4. Strony zobowiązują się do przetwarzania danych osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym RODO oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. Strona pełniąca funkcję administratora danych zobowiązana jest w szczególności do zapewnienia skutecznej i należytej ochrony danych osobowych, przestrzegania praw osób, których dane dotyczą, jak również do niewykorzystywania danych, do których uzyskała dostęp w związku z wykonywaniem Umowy do celów niezgodnych z Umową.”

Uzasadnienie: W obecnym brzmieniu § 11 stanowi, że Zamawiający i Przyjmujący zamówienie są współadministratorami danych. Uprzejmie proszę o określenie Stron jako odrębnych administratorów danych przetwarzanych w związku z realizacją Umowy. Jest to podejście zgodne z opinią Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w myśl której „w przypadku gdy np. szpital zleca przeprowadzenie badań podmiotowi świadczącemu usługi z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, podmiot ten przetwarza pozyskane w tym celu dane osobowe dla realizacji własnych zadań. W takiej sytuacji mamy zatem do czynienia z **udostępnieniem danych osobowych na rzecz odrębnego administratora.**”

Podobnie zgodnie z Kodeksem postępowania dla sektora ochrony zdrowia (Polska Federacja Szpitali) zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w dniu 11 grudnia 2023 r. „(...) każdy PWDL jest Administratorem danych Pacjentów, których dane przetwarza w celach zdrowotnych. Oznacza to, w szczególności, że PWDL jest **niezależnym** Administratorem i nie jest zasadne, na potrzeby realizacji celów zdrowotnych, zawieranie z tym podmiotem, jako Podmiotem przetwarzającym, umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych przekazywanych np. przez: inny PWDL udostępniający dane na potrzeby zachowania ciągłości usług medycznych, w tym w ramach podwykonawstwa udzielania świadczeń, wykonywania badań diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej oraz badań histopatologicznych (obejmuje to m.in. sytuacje, w których Pacjent uzyskuje świadczenia na podstawie skierowania w podmiocie będącym podwykonawcą PWDL wydającego skierowanie na określony rodzaj badania celem jego wykonania)”.

W świetle powyższych opinii nie jest zasadne zawieranie porozumienia o współadministrowaniu na podstawie art. 26 RODO.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 ust. 2 oraz 3, które otrzymałyby następujące brzmienie:

„2. Ceny jednostkowe za poszczególne rodzaje świadczeń zostały określone w treści Załącznika Nr 1 do niniejszej umowy. Niezależnie od wynagrodzenia za wykonane badania, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty Przyjmującemu zamówienie ryczałtu za gotowość do udzielania świadczeń zdrowotnych w wysokości 350 zł plus należny podatek VAT za każdy miesiąc kalendarzowy trwania umowy.”

„3. Wynagrodzenie Przyjmującego zamówienie obejmujące wynagrodzenie za wykonane świadczenia oraz ryczałt za gotowość do udzielania świadczeń zdrowotnych płatne będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych na podstawie prawidłowo wystawionej i doręczonej Zamawiającemu faktury, obejmującej ww. wynagrodzenie.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 10 ust. 1, który otrzymałby następujące brzmienie:

1. Zamawiający naliczy Przyjmującemu zamówienie karę umowną w wysokości 250 zł za każdorazowe stwierdzone naruszenie postanowień niniejszej umowy w następujących okolicznościach – w razie:

- 1) udzielenia świadczeń w sposób i na warunkach nieodpowiadających wymogom określonym w obowiązujących przepisach prawa lub postanowieniach niniejszej umowy,
- 2) nieudzielenia świadczenia w miejscu i czasie stosownie do treści postanowień niniejszej umowy,
- 3) uniemożliwienia lub utrudnienia przeprowadzenia kontroli przez Zamawiającego, Narodowy Fundusz Zdrowia oraz inne uprawnione organy i podmioty, albo w razie niewykonania w wyznaczonym terminie zaleceń pokontrolnych,
- 4) nieuzasadnionej odmowy udzielenia świadczeń,
- 5) nieprawidłowego prowadzenia dokumentacji,
- 6) naruszenia postanowień § 5 ust. 7 niniejszej umowy,
- 7) naruszenia obowiązku wynikającego z § 11 umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 4

Dodatkowo proszę o doprecyzowanie, na jaki okres ma zostać zawarta umowa. W treści umowy znajduje się informacja o 24 miesiącach, natomiast w specyfikacji asortymentowo–cenowej uwzględniony jest okres 36 miesięcy

Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje że umowa ma być zawarta na okres 36 miesięcy

Pytanie nr 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par 6 pkt 7, który po zmianie otrzyma brzmienie:

„świadczenia będą wykonywane niezwłocznie od momentu dostarczenia materiału biologicznego do laboratorium. Laboratorium przeprowadzać będzie świadczenia i wydawać wyniki w umówionym terminie, z uwzględnieniem czasu zgodnego z obowiązującymi procedurami i względami medycznymi (zgodnie z deklarowanym czasem oczekiwania wg specyfikacji asortymentowo-cenowej. Wyniki badań zostaną przez przyjmującego zamówienie zaszyfrowane i przesłane do zamawiającego poprzez pocztę elektroniczną na adres.....”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 6

Ponadto proszę o wyjaśnienie zapisy w § 5:

3) badania konsultacyjne immunohematologiczne wykonywane będą w trybie rutynowym.

Te badania, które wpłynęły do godz. 12:00 wykonywane winny być w dniu bieżącym, natomiast te które wpłynęły po godzinie 12:00- w następnym dniu roboczym. Jeżeli chodzi o tryb CITO, to badania wykonywane są w możliwie najkrótszym czasie po wpłynięciu.

Odpowiedź

Zamawiający usunie zapis z przedmiotowej umowy

Pytanie nr 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na 14.05.2025 r. w celu rzetelnego skonstruowania oferty. Dodatkowy czas przyczyni się z całą pewnością do lepszego zapoznania się z przedmiotem zamówienia oraz umożliwi złożenie korzystnej cenowo oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Przedmiotowe informacje stanowią integralną część Warunków konkursu ofert.

KRAJOWY
Działu Zamówień Publicznych
i Zakupów

mgr Urszula Wojcieszek